

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO

SCUOLA DELL'INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) C.F. 93034850201 - Tel. 0386 51073 – Fax 0386 734274

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

POGGIO RUSCO

Prot. 0000192 del 16/01/2019

04-06 (Uscita)

Poggio Rusco 16/01/2019

Alle Ditte interessate mediante pubblicazione all'albo e sul sito Web dell'Istituto Amm.ne Trasparente

Oggetto: Organizzazione il viaggio di istruzione a Genova – classi terze Sec. 1[^] grado di Poggio Rusco a.s. 2018-2019 per i giorni 20 e 21 di maggio 2019

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto del 19-12-2018 in materia di visite e viaggi di

istruzione a.s. 2018/2019

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norma generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO D.I. n. 44/2011 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche";

INVITA

A presentare la propria offerta per la realizzazione del viaggio in oggetto, secondo le modalità indicate negli articoli seguenti

ART. 1 - OGGETTO E FINALITA' DELL'AVVISO

Si rende noto che l'Istituto Comprensivo di Poggio Rusco, intende affidare, mediante procedura negoziata sotto soglia, il servizio di organizzazione di un viaggio di istruzione di <u>n. 2 giorni a Genova, in data 20-21 maggio 2019 per n° 61 alunni + n° 7 docenti accompagnatori delle classi terze</u> della scuola sec. 1[^] grado di Poggio Rusco. L'itinerario del viaggio prevede:

1[^] giorno:

- Ore 6.00 partenza Scuola Sec. di Poggio Rusco
- Ore 10.30 arrivo davanti all'Acquario pranzo al sacco
- pomeriggio a Genova (visita Centro storico) a piedi
- Ore 18.30 Hotel in centro (Britannia) da prenotare pernottamento e colazione

2[^] giorno:

- Ore 7.45 colazione in hotel
- Ore 10.00 partenza col pullman per Boccadasse (sosta di 15 minuti)
- Ore 11.00 partenza col pullman per Nervi (passeggiata)
- Ore 11.30 uscita dalla passeggiata a Capolungo
- Ore 11.30 partenza col pullman per Camogli e sosta per pranzo autonomo
- Ore 16.20 ritrovo col pullman a Recco e partenza per Poggio Rusco
- Rientro a Poggio Rusco 21.00 circa

Si precisa inoltre che <u>l'hotel ospitante deve essere in centro</u> rispetto ai luoghi da visitare e deve poter accogliere nella stessa struttura tutti gli alunni.



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO

SCUOLA DELL'INFANZIA. SCUOLA PRIMARIA. SCUOLA SECONDARIA DI Iº GRADO

Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) C.F. 93034850201 - Tel. 0386 51073 – Fax 0386 734274

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it

ART. 2 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono presentare istanza di partecipazione gli operatori di cui all'art. 45 del D.Lgs. 50/2016, in possesso dei seguenti requisiti:

- ➤ Requisiti di ordine generale ai sensi dell'art. 80 del D.Lgs 50/2016;
- > Iscrizioni alla camera di Commercio per le attività di cui trattasi;
- ➤ In regola con gli obblighi di contribuzione previdenziale/assistenziale;
- Essere in regola con i prescritti collaudi dei pullman eventualmente utilizzati.

ART. 3 – MODALITÀ E DATA PRESENTAZIONE CANDIDATURE

Gli operatori economici che desiderano presentare la propria offerta dovranno far pervenire **entro le ore 12.00 di lunedì 4 febbraio 2019**: la domanda di presentazione della candidatura (allegato 1); dichiarazioni sostitutive relative al possesso dei requisiti (allegato 2); scheda offerta (allegato 3), modulo tracciabilità flussi finanziari (allegato 4); esclusivamente in busta chiusa, a mano o mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: mnic819001@pec.istruzione.it.

Si precisa che nell'oggetto della e-mail è obbligatorio indicare la seguente dicitura "Preventivo per Viaggio di istruzione a GENOVA – a.s. 2018-2019".

Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza.

Le offerte pervenute saranno valutate da una commissione appositamente nominata che si riunirà in data lunedì 04-02-2019 alle ore 12.30 presso I.C. di Poggio Rusco

ART. 4 – IMPORTO SERVIZIO

L'importo complessivo presunto del viaggio è indicativamente di € 8.000,00 a carico delle famiglie degli alunni.

ART. 5 – CRITERI PER LA SCELTA DEL CONTRAENTE

L'Istituzione scolastica procederà all'aggiudicazione del servizio a favore del soggetto che avrà proposto l'offerta complessivamente più vantaggiosa (ai sensi dell'art. 95 del D.lgs. 50/2016) e rispondente alle necessità dell'Istituto.

L'Istituzione si riserva di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida.

ART. 6 - FORME DI PUBBLICITA'

Il presente avviso è resto noto con le seguenti forme di pubblicità ai sensi dell'art. 267/2010: sito WEB dell'Istituto www.icpoggio.eu.it

Il Dirigente Scolastico Cristina Tralli

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993)